
 

UCHWAŁA Nr 63/LIV/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pismo Sołtysa Sołectwa Zaręby z dnia 11 kwietnia 2022 r. kwalifikuje się jako wniosek  

o budowę wodociągu przy ul. Bażanta i ul. Skowroniej w Zarębach. 

2. Uznaje się Radę Gminy Żabia Wola za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku,  

o którym mowa w ust. 1 i przekazuje się przedmiotowy wniosek Wójtowi Gminy Żabia Wola  

jako organowi właściwemu do jego załatwienia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żabia Wola do przekazania egzemplarza 

uchwały i wniosku Wójtowi Gminy Żabia Wola oraz przekazania egzemplarza niniejszej uchwały 

wnoszącemu wniosek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 



 

U Z A S A D N I E N I E 

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 11 kwietnia 2022 r. wpłynęło wystąpienie Sołtysa  

Sołectwa Zaręby, występującego w imieniu mieszkańców wsi Zaręby, dotyczące wybudowania 

wodociągu przy ul. Bażanta i ul. Skowroniej w Zarębach. 

Postulat postawiony w ww. wystąpieniu dotyczy zaspokajania potrzeb ludności w wyższym stopniu, 

dlatego Rada Gminy postanawia zakwalifikować przedmiotowe wystąpienie jako wniosek,  

o którym mowa art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z art. 7. ust 1. ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079.) 

do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, które obejmują  

w szczególności m.in. sprawy: wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 

Zasady i warunki zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi  

oraz zbiorowego odprowadzania ścieków określają przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139, 1893, z 2016 r. 

poz. 1250.). W myśl art. 3 ww. ustawy zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

jest zadaniem własnym gminy. 

Organem wykonawczym gminy jest wójt (art. 26 ust. 1 u.s.g.), który kieruje bieżącymi sprawami 

gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz (art. 31 u.s.g.).  

Z uwagi na powyższe, w ocenie Rady Gminy Żabia Wola zasadnym jest przekazanie wniosku Wójtowi 

Gminy Żabia Wola. 

 


